1

明志科技大學 106 學年度第 1 次(第 1179)行政會議記錄 地點 教學大樓二樓簡報室

時間 中華民國106年8月8日（星期二）13：30 主席 劉校長 記錄 賴瑞忠

出席

王學中 吳啟耀 江潤華 陳勝吉 林金祥 沈明雄

孟  魁 林柏化 林晋寬 林俊雄 邱振堯 官文惠

朱承軒 馬成珉 張嘉德 張麗君 梁晶煒 陳鍵滄

廖宜慶 黃植振 黃志成 游淑萍 程裕祥 楊純誠

劉豐瑞 劉宗宏 蒲彥光 謝滄岩 謝章興 王建智

                       (雙底線者為請假、單底線者為公出)

紀錄內容若

有不符，請

於三日內提

出，以便更

正。

一、 上次會議決議事項辦理情形：

1. 人事室修訂「學生兼任助理暨臨時工學習與勞動權益保障處理規範」、「教師兼任主管之工作

獎金不超授獎金核發作業要點」、「規章制訂及修訂辦法」等 3 案。

辦理情形：簽請校長核定後，已於 8 月 1 日及 8 月 2 日公布實施。

2. 圖資處修訂：「校園伺服器管理辦法」、「公務電腦及可攜式媒體使用規範」、「校園網頁競賽

活動辦法」等 3 案。

辦理情形：簽請校長核定後，已於 8 月 4 日及 8 月 7 日公布實施。

3. 修訂「校園網頁平台管理辦法」(圖資處)

辦理情形：核簽中。(已於 8 月 16 日公布實施)

4. 廢止「節約能源提案改善作業要點」。

辦理情形：簽請校長核定後，已於 8 月 7 日廢止。

5. 研發處修訂：「校務發展委辦研究計畫補助辦法」、「獎勵特殊優秀人才辦法」、「學生專業技

術證照獎勵辦法」等 3 案。

辦理情形：簽請校長核定後，已於 8 月 3 日及 8 月 4 日公布實施。

6. 「學生專利申請補助辦法」、「專利申請補助及維護管理辦法」、「委託檢測服務管理辦法」、

「產學合作先導研究補助辦法」等 4 案。(研發處)

辦理情形：核簽中。(已於 8 月 11 日公布實施)

報告單位 內容摘要 執行部門

電子系

謝滄岩

1. 電子系陳甲寅先生申請 106 年 9 月 1 日~107 年 4 月 15 日短期進修「生活英語

情景口語主題教材與真人一對一對話課程」，補助報名費 15,000 元，請審議。

決議：通過。後續作業請電子係依規定辦理。

圖資處

黃植振

1. 擬修訂「學生電子郵件帳號管理要點」以符合作業需求，請審議。

決議：通過。後續作業請圖資處依規定辦理。

2. 圖資處擬於 8/24 及 8/31 下午 13:30~17:00 假本校綜合大樓二樓遠距教室辦理

106 年度校內「影音剪輯」研習課程，授課對象為本校教職員，請人事室提

供參加課程之必要名單，倘有餘額，敬邀各單位教職同仁踴躍參加。

人事室

游淑萍

1. 專案助理摒除以學歷及年資做為單一敘薪標準，回歸以專業能力、研究績效

等作為敘薪依據，且依科技部原來參考表大專能力為基礎，以上調為原則，

且不得訂定上限，擬修訂「專案計畫研究人員及工作人員聘任辦法」，請審議。

決議：通過。後續作業請人事室依規定辦理。

研發處

劉豐瑞

1. 擬修訂「學生專業技術證照補助辦法」，請審議。

決議：通過。後續作業請研發處依規定辦理。

2. 綠能中心邀請國外學者Dr. SYAM G. KRISHNAN於106/8/15-9/15(共31日)，進

行「超級電容技術於有機溶劑上的應用」技術交流，依「國外學者短期訪問

補助辦法」申請補助39,000元，請審議。

mailto:peter@mail.mit.edu.tw
mailto:linph@mail.mit.edu.tw
mailto:cychiu@mail.mit.edu.tw
mailto:cdchang@mail.mit.edu.tw
mailto:n72446@mail.mit.edu.tw
mailto:lljen@mail.mit.edu.tw
mailto:jhhsieh@mail.mit.edu.tw

2

決議：通過。後續作業請研發處依規定辦理。

教務處

馬成珉

1. 已完成明志科大邁向新世代高教深耕計畫草案，為使計畫更周延，如有修改

建議者，請提供教務處參考辦理，

壹、 主席報告：

1. 為強化本校雙語環境，職員進修英語的實施方式，請教務長與人事室進一步的研議。

2. 明志科大邁向新世代高教深耕計畫可採小組閉門會議方式進行，以加速計畫的擬定，如有建

議者請提供教務處參考使計畫更加完備。

貳、 臨時動議：無。

參、 散會。